報道関係者各位

2025 年 9⽉19⽇

【大阪・関西万博 2025】ペルー観光クイズに答えて、プレゼントをもらおう！

ペルー、万博会場内フェスティバルステーション「観光ブース」に出展
2025 年 9 月 21 日（土）〜27 日（土）

ペルー貿易観光促進庁（PROMPERU）は、国連世界観光機関が制定した 9 月 27 日「世界観光デー」に合わせ、9 月

21 日（土）～２７日（土）の７日間、大阪・関西万博のフェスティバルステーション内の「観光ブース」に出展します。

今年の「世界観光デー」のテーマは、「ツーリズムと持続可能な変革」。マチュピチュは、世界的な観光地ですが、世界

で唯一カーボンニュートラル認証を受けていることや、アマゾン地域のロレト県における持続可能な観光推進の取り組

みなどは、まだ知られていないのではないでしょうか。

そんなペルーのツーリズムを知ってもらうため、クイズを実施し、回答できた方にはプレゼント

を差し上げます。雨の多いこの時期に嬉しいレインポンチョ、メモを取ったりスタンプ押したり

使える A6 サイズエコノート、身につけることで悲しみを追い払い、“無限の可能性”を引き寄

せると言われる、幸運の木「ワイルーロ」の種のストラップブレスレットなど、多数ご用意して

います。また、フェスティバルステーションからペルー館も徒歩５分程度なので、両方を訪れ

た方へのプレゼントキャンペーンも実施する予定です。（数に限りがございます。）

ぜひこの期間に、フェスティバルステーション「観光ブース」にお立ち寄りください。実施概要

は下記の通りです。

記

開催概要

日時 2025 年９月 21 日（土）〜27 日（土） 10:00〜18:00 *時間に変更のある場合がございます。

場所 大阪・関西万博 2025 フェスティバル・ステーション「観光ブース」 エンパワーリングゾーン P13

ペルー館 エンパワーリングゾーン P05

内容 ペルー観光クイズに答えて、プレゼントをもらおう！

以上

ペルー貿易観光促進庁(PROMPERÚ)： 国際観光の振興、輸出促進、外国投資の誘致を通じて、ペルーのナショナル

ブランドを世界に発信するペルー政府の公式機関です。

本件に関するお問い合わせ先：

ペルー館広報事務局 担当：柳、佐藤 TEL：045-900-6854 / E-mail：press@peru-expo-2025-osaka.info

mailto:press@peru-expo-2025-osaka.info